1

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 4.1/2024.

Homologa as inscrições deferidas e

divulga a classificação preliminar do

Processo Seletivo nº 04/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições

legais que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com o artigo 219, inciso V, da Lei
Complementar nº 118, de 23 de junho de 2010, resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E A
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR do Processo Seletivo nº 04/2024, de 04 de março de 2024, destinado à
abertura de 01 (uma) vaga e formação de cadastro de reserva para o cargo de Agente de Operação de Veículos e
Equipamentos Rodoviários, em caráter temporário, para atuação nas secretarias da Administração Pública Municipal, conforme
os quadros constantes a seguir:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
1.1. Ficam homologadas as seguintes inscrições deferidas, realizadas no Processo Seletivo nº 04/2024, conforme segue:

2. DO INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES
2.1. Ficam indeferidas as seguintes inscrições realizadas no Processo Seletivo nº 04/2024, conforme segue:

 AGENTE DE OPERAÇÃO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS
NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO

ALCIONIR MATIAZZO ALFABETIZADO DEFERIDO
EDSON MOSCHEN ALFABETIZADO DEFERIDO
JOEL DAL AGNOL ALFABETIZADO DEFERIDO
MARCELO VIAN ALFABETIZADO DEFERIDO
MARCOS ANTONIO ZITKOSKI ALFABETIZADO DEFERIDO

AGENTE DE OPERAÇÃO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

CLAUDIR DE SOUZA INDEFERIDO Descumprimento do item 2.1.5, alínea “D”
EDSON SPERANSA INDEFERIDO Descumprimento do item 2.1.5, alínea “D”
JOAO CARBONI INDEFERIDO Descumprimento do item 2.1.5, alínea “C”

2

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

3. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
3.1. Fica divulgada a classificação preliminar dos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 04/2024, conforme segue:

AGENTE DE OPERAÇÃO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS
Class.
Geral

Nome Escolaridade Certificado de
Esc/instrução/cursos

Experiência
profissional

Total

1º MARCOS ANTONIO ZITKOSKI ALFABETIZADO 4,0 5,0 9,0
2º EDSON MOSCHEN ALFABETIZADO 1,5 5,0 6,5
3º JOEL DAL AGNOL ALFABETIZADO 0,5 5,0 5,5
4º ALCIONIR MATIAZZO ALFABETIZADO 0,0 5,0 5,0
5º MARCELO VIAN ALFABETIZADO 1,5 2,0 3,5

4. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO
4.1. O candidato terá os dias 20 e 21 de março de 2024 para entrar com pedido de reconsideração junto ao setor de

Recursos Humanos (na Prefeitura) em forma de documento físico (preferencialmente digitado) e assinado pelo candidato, constando
a justificativa.

4.2. Não será permitido o fornecimento de cópias da documentação de outros candidatos.

5. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
5.1. Após o período de reconsideração previsto no item 4, o chefe do Poder Executivo Municipal homologará a classificação

final do Processo Seletivo, a qual será publicada no site oficial do Município: www.saolourenco.sc.gov.br/concurso e no Diário Oficial
dos Municípios: www.diariomunicipal.sc.gov.br.

São Lourenço do Oeste - SC, 19 de março de 2024.

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI
Prefeito Municipal

JULIO CESAR DAHRNER BORGES INDEFERIDO Descumprimento do item 2.1.5, alínea “C”
MARIO SERGIO DEON INDEFERIDO Descumprimento do item 2.1.5, alínea “C”
RONALDO PEREIRA  INDEFERIDO Descumprimento do item 2.1.5, alínea “C”